

Oulun kaupunki, Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut  
kirjaamo@ouka.fi

Viite: OUKA/1594/14.06.00/2013

## Lausunto Oulun seudun jätteenkuljetusjärjestelmästä

Oulun kauppakamari ja Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjät kiittävät mahdollisuudesta lausua Oulun seudun jätteenkuljetusjärjestelmän valmistelusta

Oulun kauppakamari ja Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjät haluavat tuoda elinkeinoelämän näkökulmasta esille seuraavaa Oulun kaupungin yhdyskunta- ja ympäristölautakunnalle.

Oulun seudulla on tällä hetkellä erittäin toimiva sopimusperusteisesti hoidettu jätteenkuljetusjärjestelmä. Allekirjoittaneiden mielestä ei ole mitään syytä muuttaa hyvin toimivaa jätteenkuljetusjärjestelmää, koska:

- Kuntalaiset ja yritykset ovat tyytyväisiä nykyiseen sopimusperusteiseen järjestelmään. Asiakkaiden valinnanmahdollisuus on markkinalähtöistä toimintaa ja asiakaspalvelu on selvitysten mukaan parempaa, kun asiakas saa itse valita kuljetusyrityksen. Nyt toimiva järjestelmä perustuu myös suoraa kuntalaisdemokratiaa tukevaan valinnanvapauteen.
- Sopimusperusteisessa mallissa yritysten markkinoille pääsy on vapaata. Kunnan mallissa sopimus tehdään lyhyeksi ajaksi (3+2 tai 3+3) tai muutamien yritysten kanssa, mikä johtaa lopulta markkinoiden keskittymiseen. Todistetusti markkinoiden keskittyminen nostaa hintoja, huonontaa palvelun laatua ja vähentää investointeja, mikä koituu pitkällä aikavälillä kuntien tappioksi.
- Sopimusperusteisuus tukee myös uuden liiketoiminnan syntymistä, yritysten pitkäjänteistä kehittämistä ja lisää kiinnostusta tehdä investointeja esimerkiksi kierrätyksen kehittämiseksi ja käytettäviin teknologioihin.

- Palveluiden kehittäminen sopimusperusteisessa mallissa motivoi yrityksiä enemmän kuin kunnan järjestämässä mallissa, koska määräaikaiset sopimuskaudet eivät kannusta investointeihin samalla tavoin kuin vapaa kilpailu. Yritysten palveluiden kehittäminen luo työpaikkoja paikkakunnalle.
- Työntekijät voittavat, kun on kysymys vapaasta kilpailusta laadulla ja hinnalla. Sopimusperusteissa mallissa yritykset uskaltavat työllistää osaaajia. Työsuhteet ovat siten pidempiä, koska sopimusperusteisessa jätteenkuljetuksessa ei olla riippuvaisia siitä, voitetaanko kausittaiset yksittäiset kilpailutukset.
- Kunnallisesti hoidettu jätteenkuljetusjärjestelmän ylläpito aiheuttaa käyttäjille lisäkustannuksia muun muassa kilpailutusten ja ajojärjestelyiden hoitamisen muodossa.

Oulussa 16.3.2017

Ystävällisesti

Jari P. Tuovinen  
toimitusjohtaja  
Oulun kauppakamari ry

Marjo Kolehmainen  
toimitusjohtaja  
Pohjois-Pohjanmaan yrittäjät ry